
 
 

UCHWAŁA NR LXV/666/2023 
RADY GMINY MASŁÓW 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
dla strażaków ratowników OSP 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
2023.40 z późn. zm.), art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (tj. Dz.U. 2023 r., poz. 194) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Strażak ratownik OSP, który: 

1) uczestniczył w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej - otrzymuje ekwiwalent pieniężny 
w wysokości 20, 00 złotych za każdą rozpoczętą godzinę; 

2) brał udział w zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej 
Straży Pożarnej - otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 20, 00 złotych za każdą rozpoczętą 
godzinę; 

3) uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu - otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 12, 00 złotych za  
każdą  rozpoczętą godzinę szkolenia; 

4) uczestniczył w: 

a) organizacji wydarzeń realizowanych przez jednostki organizacyjne Gminy Masłów, 

b) zawodach sportowo-pożarniczych, w charakterze zawodnika lub opiekuna Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej, organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Związek OSP RP, 

c) wyjazdach gospodarczych realizowanych na wniosek Wójta Gminy Masłów 

- otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 15, 00 złotych za każdą rozpoczętą godzinę, 
z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Ekwiwalent, o którym mowa w ust.1 pkt. 1 i 2, nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki OSP lub gotowości do wyjazdu w celu zabezpieczeniu obszaru chronionego 
właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej. 

3. Ekwiwalent, o którym mowa w ust.1 pkt. 4 nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę od wyjazdu /wyjścia 
z jednostki OSP do powrotu, zgodnie z ewidencją prowadzoną przez zarząd OSP z tym zastrzeżeniem, iż 
naliczenie ekwiwalentu za ostatnią godzinę następuje proporcjonalnie do faktycznej liczby minut wykonywania 
zadań. 

§ 2. Kandydat na strażaka ratownika OSP, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, i który był 
uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach 
ratowniczych - otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 12,00 złotych za każdą rozpoczętą godzinę 
szkolenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 4820



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLVII/476/2022 Rady Gminy Masłów z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP za uczestnictwo w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Masłów 

 
 

mgr inż. Piotr Zegadło 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4820


	UCHWAŁA NR LXV/666/2023 RADY GMINY MASŁÓW z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 4
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 4 lit. c


	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-12-06T07:55:42+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




